
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
II сессии

ОТ 15 . 0 1 .  2 0 2 5  г . j\fo 19
р.п. Горьковское

О формировании конкурсной комиссии 
по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Горьковского района

Руководствуясь положениями Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Горьковского района 
Омской области, утвержденным Решением Совета Горьковского района 
Омской области от 27.12.2024 года № 11, Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Горьковского района 
Омской области решил:

1. Утвердить следующий состав конкурсной комиссии по отбору 
кандидатур на должность Главы Горьковского района от Совета 
Г орьковского района:

- Ватага Юрий Петрович - главный редактор бюджетного учреждения 
Омской области «Редакция газеты «Горьковский вестник»;

- Воронин Виктор Петрович - пенсионер;
- Данилова Елена Владимировна -  директор муниципального 

бюджетного образовательного учреждение дополнительного образования 
«Горьковский центр развития творчества детей и юношества»;

- Леонов Василий Семенович -  председатель Горьковского 
районного отделения Омской региональной общественной организации 
ветеранов (пенсионеров);

- Матвеев Петр Анатольевич -  глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства;

- Посаженников Василий Григорьевич -  председатель Общественного 
Совета при Администрации Горьковского муниципального района Омской 
области.

2. Совету Горьковского района обеспечить направление настоящего 
решения, а также ходатайства Совета Горьковского района о назначении 
половины членов конкурсной комиссии Губернатору Омской области не 
позднее следующего рабочего дня после дня его принятия.

3. Обнародовать настоящее решение в порядке определенном Уставом 
Горьковского муниципального района Омской области и разместить на 
официальном сайте Горьковского муниципального района Омской области 
в информационно-телекоммуникационной, сети «Интернет».

Председатель Совета С.Д. Канунников


